ПРОЕКТ
3

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
	Об отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

В целях единого применения статей 78, 781, 785 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» в отношении субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2, 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии), руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что впервые принимаемые с 1 января 2024 г. муниципальные правовые акты Администрации города Смоленска, устанавливающие порядки предоставления из бюджета города Смоленска субсидий в соответствии с подпунктом 3 пункта 2, абзацем пятым пункта 7 статьи 78, абзацем седьмым пункта 2, абзацем пятым пункта 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - правовые акты), должны соответствовать общим требованиям к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 (далее - общие требования).

2. Установить, что в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, включаются положения пунктов 20-25 общих требований в части проведения отборов, применяемые к правоотношениям, возникающим при предоставлении субсидий из бюджета города Смоленска:

если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету, - начиная с 1 января 2024 г.;

если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются средства бюджета города Смоленска, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета бюджету города Смоленска, - начиная с 1 января 2025 г.

3. С 1 января 2024 г. до 1 января 2025 г. в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, включаются положения, аналогичные положениям пунктов 20-24 общих требований (за исключением подпункта «б» пункта 20 общих требований) в части проведения отборов, применяемые к правоотношениям, возникающим при предоставлении субсидий из бюджета города Смоленска, если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются средства бюджета города Смоленска, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета бюджету города Смоленска.

4. Отбор получателей субсидий, предоставляемых из бюджета города Смоленска, в соответствии с правовыми актами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, обеспечивается:

с 1 января 2024 г. в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету);

с 1 января 2024 г. до 1 января 2025 г. с использованием официального сайта Администрации города Смоленска (www.smoladmin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются средства бюджета города Смоленска, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета бюджету города Смоленска);
с 1 января 2025 г. в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (если источником финансового обеспечения расходных обязательств города Смоленска по предоставлению субсидий являются средства бюджета города Смоленска, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета бюджету города Смоленска).

5. Установить, что в 2024 году применяются правовые акты, регулирующие порядки предоставления субсидий и проведение отборов получателей субсидий, принятые до 1 января 2024 г. При этом допускается изменение (корректировка) указанных правовых актов с целью уточнения порядка применения их отдельных положений, без изменения которых невозможно предоставление субсидий, в соответствии с положениями пунктов 1-19 общих требований.

6. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков